AVIS ET PULLI.

22.

XXII. Avis positos in segete¹⁾ pullos monet, ut, dum ipsa abesset, diligenter attenderent, si fieret sermo de messe. Redeunti²⁾ matri pulli anxi³⁾ narrant, dominum⁴⁾ agri operam illam mandasse vicinis. Respondet: nihil esse periculi⁵⁾. Item altero die trepidi ajunt, rogatos ad metendum esse amicos. Iterum jubet illa, ut sint securi. Tertio tandem ut audivit, ipsum domi-

dominum cum filio⁶⁾ statuisse, postero mane cum falce messem intrare: jam, - inquit, tempus est, ut fugiamus. Vicinos & amicos non timui, quia non venturos scivi. At dominum timeo, illi enim res est cordi⁷⁾.

1) ponere in c. Abl. 117. Nota 3; 2) iffe) redeunte matre 442. Ann. 2. 3) for anxi 675. 4) iffe, quod dominus. Eielmanden havde 177. Nota. 5) fingen fare 219. fin. 6) suo udelades 574. 7) 262.

SENEX ET MORS.

23.

XXIII. Senex quidam ligna in silva ceciderat¹⁾, & fasce in humeros sublato²⁾ domum redire coepit. Cum autem defatigatus esset et onere & itinere, deposuit ligna, & secum considerans³⁾ milierias senectutis & inopiae, clara voce invocavit mortem, ut se ab omnibus malis liberaret. Mox adfuit mors, quid velit, interrogans⁴⁾. Tunc senex porterritus: ut hunc, ait, lignorum fascem⁵⁾ humeris meis imponeres⁶⁾.

1) cedo. 2) 424 eller 429. 3) 394. 4) og spurgte 402. 5) Knipper Brønde 104. 6) imponere cui quid. 274.

VIATOR ET SERPENS.

24.

XXIV. Serpens ingenti saxu oppressus rogavit virum illac¹⁾ iter facientem, ut a se onus amoliretur, pollicitus²⁾, se illi ingentem thesau-

rum daturum, si hoc faceret. Quod cum³⁾ vir iste mitis fecisset, non modo promissa non solvit, sed hominem occidere conatus est. Dum ita contendérent, accidit, ut vulpes illac transiret. Qui⁴⁾ arbiter⁵⁾ electus, non possum, inquit, tantas lites inter vos componere, nisi viderim prius, quo pæcto serpens faxo oppressus erat. Cum ergo vir serpenti faxum imposuisset, dixit vulpes: ingratum animal sub faxo relinquendum⁶⁾ censeo.

1) feil. via 802. 6. 2) og lo'vede 402. 3) for cum hoc 655. 4) da denne 655. 5) til Boldgivtsmand. 215. 6) fe. esse 362.

ASINUS ET LEO.

25.

XXV. Versabantur eodem loco asinus & gallus gallinaceus. Irruente autem leone¹⁾ gallus vocem emisit, qua audita²⁾ leo (dicitur³⁾ enim galli vocem non ferre) aufugit. Asinus se metui existimans, cursu fugientem leonem persequitur. Progressus autem longius⁴⁾, cum⁵⁾ jam non exaudiretur galli vox, leo sublilit⁶⁾, & asinum arreptum⁷⁾ devoravit. Qui⁸⁾ cum dilaniaretur: me infanum ac dementem⁹⁾, inquit, qui¹⁰⁾ nequaquam bellatore¹¹⁾ patre procreatus ad pugnam me incitaverim,

1) da 422. 2) og saa snart den herte denne 430. 3) den sel 218. 4) temmelig langt 208. c. 5) fordi

forbi progressus allerede et oplest ved da, saa oversat- ter man cum blot med øg 6) subfist. 7) greb og 402. 8) da det nu 525. 655. 9) for o me infanum 328. 10) at jeg 512. 11) frigerse 665.

VESPERTILIO ET FELIS.

26.

XXVI. Vespertilio delapfa in terram comprehensa fuit a fele. Quæ cum dilaniatura vide- retur, petiti illa suppliciter, vitam ut sibi concederet. At enim felis hoc se facere posse nega- bat¹⁾, quæ²⁾ esset capitalis hostis omnium avi- um. Tum vespertilio se non avem, sed murem esse dixit. Itaque dimissa fuit. Paulò post capta ab alia fele, similiter petiti ut sibi miserae vitam condonaret³⁾. Id felis sibi factu⁴⁾ perdifficile esse ait, quæ cum omnibus muribus bellum gereret; Vespertilio autem se murem nequaquam esse ad firmavit, sed volucrem. Sic iterum pe- riculum evasit, & nomine mutato⁵⁾ bis servata fuit.

1) for dicebat se non posse 785. 2) fordi den 510. 3) iffe, condonet 624. 4) 354. 5) ved forandring af Navnet 433.

SOL ET AQUILÖ.

27.

XXVII. Solem & aquilonem de robore viribusque quondam disceptasse ferunt¹⁾, con- venisseque inter eos, ut, ute viatori vestem exipe-

eriperet facilius²⁾), is validior haberetur³⁾ Prior-
res⁴⁾ igitur fortius aquilo, ventus acer & ve-
hemens, omnem vim fatus sui in conspectum⁵⁾
forte viatorem immisit. Verum ille, quo⁶⁾ ma-
gis ventus in se ferebatur, hoc arctius vestimenta
continere⁷⁾, circumque se convolvere. At sol-
astus gravissimos effundens, facile effecit, ut⁸⁾
viator se vestibus nudaret, non solum pallio po-
sto⁹⁾ sed etiam resoluta tunica.

1) man fortæller 575. 2) lettest, ikke facillime
211. 3) fulde anfæs for den stærkeste, 216.
4) sc. partes 802. 5) quem conspiciebat, 387. 6) jo
mære 202. 7) for continebat 691. 8) ikke, quod, for-
di det er en Virkning af det foregaaende Prædikat, 175.
9) da han tog af 422. fin.

VULPECULÆ.

28.

XXVIII. Elapſa vulpes de laqueo, sed
mutila (nam caudam amiserat), coepit in com-
mune fviadere omnibus, ut et ipſæ¹⁾ præcidi
caudas sibi paterentur; cupiebat enim in turba &
societate turpitudenis suum vitium quasi occultare.
Quid²⁾ enim, inquit, has & indecoras & super-
vacaneas gestamus, vel potius attrahentes³⁾ de-
fatigamur? Aut cuinam, obſecro, rei⁴⁾ utiles
funt, niſi forte verendum ſolum⁵⁾ conduximus?
Parantem⁶⁾ dicere plura, una de multitudine
juvencula interpellabat his verbis: Heus tu, mea
mater-

matercula, num fueras⁷⁾ hoc fvasura etiam,
fi non⁸⁾ tibi emolumento⁹⁾ futurum eſſe ſpe-
rareſ?

1) ligeledes 557. 2) for cur 686. 3) medens vi
394. eller, hvorfor giøre vi os den Umage, at
ſlæbe den efter? 4) hvortil? 261. 5) at feie
Gorden 405. 6) han vilde ſige mere, da 393.
7) for ſuſſes vilde du vel have raadet der til.
608. 8) ikke, niſi 477. 9) fordeelagtigt 262.

LEO ET VULPES.

29.

XXIX. Leo ſenio conſectus, cum¹⁾ vires
non ſuppeterent ad viatum parandum²⁾, calli-
dum cepit conſilium fulſtandi vitam. Itaque
in antro, quaſi periculoſo morbo correptus, de-
cumbens, cum³⁾ ad iſum viſendū paſſim ani-
mantē reliquæ advenirent, prehensas illas devo-
rabat. Atque ita magna belliārū multitudine
a leone ablumta⁴⁾, accedit tandem & vulpecula
ad antrum, & ante illud ſubſilit, hæſitans atque
circumſpectans. Tum Leo, quid eſſet, cur non
adeat ad ſe, rogar. At illa respondiſſe fertur⁵⁾:
quia veſligia me terrent, omnia te adverſum ſpec-
tantia, nulla retrorūſum.

1) cum - parandum er en ſætning, som er ſtudt ind i en
Periode. 644. 2) for at forſkaffe ſig ſelv ſøde
375. 3) decumbens cum, den lagde ſig hen, og
da 402. 4) 424. 5) 218.

HIRUNDO ET AVICULÆ. 30.

XXX. Quum linum fereretur, monuit reliquias aviculas hirundo fecum ut eruerent semina, de quibus relictis ¹⁾ exoritura esset herba nocentissima avium generi. Quod cum ²⁾ non probaretur, rursus enatam primum & teneram herbam ut evellerent, hortatur. Cum vero neque hoc facere vellent, ipsa ³⁾ de silvis & solitudinibus ad hominum consuetudinem & in oppida se contulit. Paulo post maturum linum carpitur, & retia necuntur, & capiuntur aviculae, fero deplorantes neglectum ⁴⁾ salutare confilium.

1) naar de lode den ligge 398. 2) cum id. 526. 655. 3) den 563. 4) at de havde forsøgget 406.

EQUUS ET ASINUS. 31.

XXXI. Agitabat quidam equum & asinum, onustos sarcinis. Asinus defatigatus rogavit equum, ut, si se vivum ¹⁾ servare vellet, aliqua parte oneris se levaret; sed repudiavit equus preces illius. Paulo igitur post fatigatione & labore consumitus asinus, in via corruit, & efflavit animam. Tum agitator omnes sarcinas, quas asinus portaverat, atque insuper etiam pellem asino detractam in equum imposuit ²⁾. Ibi ille deplorans fortunam suam: Me miserum inquit, qui ³⁾ parvulum onus in me suscipere gravatus fuerim,

fuerim, cum nunc cogar tantum ferre, accedente ⁴⁾ etiam pelle comitis mei tujus preces tam superbe contemseram:

1) i Ølive 672. c. 2) 286. 3) 512. 4) hvortil endnu kommer 431. eller, og endnu oven i risbet.

RUSTICUS ET FILII EJUS. 32.

XXXII. Rusticus vicinus morti, cum relinquere filiis suis devitas non posset, voluit excitare animos illorum ¹⁾ ad diligentem agriculturam, & in opere faciendo ²⁾ affiditatem. Arcessit igitur illos ad se, atque ita alloquitur: Mei filii, quo in loco res meæ sint, videtis. Vobis ³⁾ autem, quidquid potui, in mea vita comparsi, idque totum in vinea nostra querere poteritis. Hæc cum ⁴⁾ dixisset, paulo post moritur senex. At filii, quod crederent, in vinea patrem alicubi thesaurum abscondisse, arreptis ligonibus solum vineæ universæ effodiunt, ac thesaurum quidem reperire nullum, terra tamen fodiendo ⁵⁾ perculta ⁶⁾, vites uberrimos fructus tulerunt ⁷⁾.